
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO

OGGETTO :    AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA PER L’ ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PUBBLICO RIVOLTO A STRUTTURE OSPEDALIERE PRIVATE IN POSSESSO DI AUTORIZZAZIONE A 

SVOLGERE ATTIVITA’ SANITARIE, INSISTENTI NELL’AREA DEL COMUNE DI NAPOLI, PER LA CESSIONE 

IN USO DI UN EDIFICIO INDIPENDENTE AD USO ESCLUSIVO PER UN PERIODO DI 24-36 MESI- 

NOMINA COMMISSIONE

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso che
- Con Delibera n 853 del 28.12.2021, integrata dalla Delibera n 854 del 29.12.2021 veniva   attivata 

una procedura di avviso di indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

pubblico rivolto a strutture ospedaliere private in possesso di autorizzazione a svolgere attività 

sanitarie insistenti nell’area del Comune di Napoli, per la cessione in uso di un edificio 

indipendente ad uso esclusivo per un periodo di 24-36 mesi;

-Che a cura del Direttore della UOC AA.LL. veniva redatto il relativo avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse in parola, pubblicato sul sito web aziendale in data 29.12.2021, 

nonché pubblicizzato sui quotidiani Il Mattino di Napoli, La Repubblica e il Corriere del 

Mezzogiorno, con scadenza al 18.02.2022;

-Che essendo scaduto il termine per la presentazione delle domande, come previsto nella 

Delibera n 853/21, integrata dalla Delibera n 854/21, occorre procedere alla nomina di una 

Commissione per l’esame  delle manifestazioni di interesse pervenute nei termini di scadenza 

previsti dall’avviso;

-Che la Commissione dovrà operare esaminando la documentazione pervenuta, chiedendone 

altresì eventuale integrazione, nonché attraverso sopralluoghi e mediante l’espletamento di ogni 

attività ritenuta utile ai fini della verifica delle proposte da esaminare;

- Che la predetta Commissione dovrà redigere una dettagliata relazione per ciascuna struttura 
partecipante, esplicativa della sussistenza o meno dei requisiti e delle caratteristiche necessarie 
all’uso cui deve essere destinato l’immobile, con riferimento a quanto riportato nella Delibera n. 
853/21,  integrata dalla Delibera n 854/21;

Il Direttore dell’UOC proponente
Avv. Maria Fusco

 (firmato digitalmente)



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. V. Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

1) di nominare una Commissione costituita dai seguenti Dirigenti Aziendali :

a) Avv. Maria Fusco- Direttore UOC AA.LL. con funzione di Presidente

b) Ing. Gennaro Sirico Direttore UOC Tecnico Patrimoniale e ICT

c) Dott.ssa Antonella Giuliani Dirigente UOC Tecnico Patrimoniale e ICT

d) Dott. Pasquale Arace Direttore UOC Direzione Medica P.O. Santobono

e) Dott. Edoardo Ruotolo, Dirigente UOC Direzione Medica P.O. Santobono

f) Dott. Francesco Vetrano Direttore UOC Programmazione Sanitaria

g) Dott. Francesco Vigilante Responsabile della UOSID Sicurezza, Prevenzione e Protezione

2) di affidare alla predetta Commissione il compito di  verificare la rispondenza delle 

manifestazioni di interesse, ritualmente pervenute nei termini previsti dall’avviso, ai 

requisiti richiesti  e specificati nella Delibera n 853/21, integrata dalla Delibera n 854/21;

3) di incaricare la suddetta Commissione della redazione di  una dettagliata relazione per 

ciascuna struttura partecipante, esplicativa della sussistenza o meno dei requisiti e delle   

caratteristiche necessarie all’uso cui deve essere destinato l’immobile, con riferimento a 

quanto riportato nella Delibera n 853/21, integrata dalla Delibera n 854/21;



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4) di stabilire che la Commissione trasmetterà alla Direzione Aziendale una relazione conclusiva 

delle attività svolte, contenente quanto richiesto nei precedenti  punti 2) e 3), nonché 

eventuali osservazioni su circostanze ed elementi che dovessero emergere nel corso delle 

attività di  verifica ritenuti utili al fine della individuazione della struttura possibile contraente;

5) di trasmette  la presente Deliberazione alle UU.OO.CC . AA.LL, Tecnico Patrimoniale e ICT, 

Direzione Medica P.O. Santobono, Programmazione Sanitaria e alla UOSID Sicurezza, 

Prevenzione e Protezione;

6) di trasmettere la presente Deliberazione al Collegio Sindacale;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 40 del 02 febbraio 2022
		2022-02-01T13:39:18+0100
	Maria Fusco


		2022-02-01T14:19:32+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-02-02T09:43:05+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-02-02T12:22:05+0100
	Ornella Bernardo




